
ANO V – Nº e-DOM 967 – CAMARAGIBE, PE, 28 de janeiro de 2025

PORTARIA SOB Nº 92/2025
GABINETE DO PREFEITO- 28/01/2025

PORTARIA SOB Nº 92/2025

EMENTA: Designa servidoras(es) para atuar como Agente de Contratação e 
Pregoeiro e integrar Comissão de Contratação nos procedimentos de contratação nos 
termos da Lei Federal sob nº 14.133/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, ESTADO DE PERNAMBUCO, usando de suas atribuições legais nos termos da 
Lei Orgânica do Município sob nº 03/2008, e no que tange aos procedimentos de contratação regidos pela Lei Federal sob nº 14.133/2021 e no 
Decreto Municipal sob nº 09/2024, baixa a seguinte:

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES

Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Agente de Contratação, Pregoeiro e Equipe de Apoio no 
desempenho das condições e funções previstas nos artigos 7º e 8º da Lei Federal sob nº 14.133/2021, em procedimentos licitatórios e em 
procedimentos auxiliares a serem instaurados no âmbito desta Administração Pública Municipal. 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO

NOME CPF

DANILLO CAETANO DOS SANTOS CABRAL 110.xxx.xxx-40

CAMYLLA CAROLINI RAMOS MEIRELES DOS SANTOS 091.xxx.xxx-66

 
§ 1º Ao agente de contratação, ou, conforme o caso, pregoeiro, incumbe a condução da fase externa do processo licitatório e do procedimento 
auxiliar, incluindo o recebimento e o julgamento das propostas, a negociação de condições mais vantajosas com o primeiro colocado, o exame de 
documentos, cabendo-lhe ainda:
I - Tomar decisões em prol da boa condução da licitação, impulsionando o procedimento, inclusive demandando às áreas internas das unidades 
de compras descentralizadas ou não, o saneamento da fase preparatória, caso necessário;
 
II - Conduzir todas as etapas do processo, incluindo a análise de impugnações e pedidos de esclarecimentos, a verificação de propostas e 
habilitações, a condução de sessões públicas, a correção de erros formais, a negociação com proponentes, a declaração do vencedor, a 
coordenação da equipe de apoio, o recebimento e análise de recursos, a proposição de medidas administrativas e o encaminhamento do processo 
à autoridade competente para adjudicação e homologação.
 
III – O(a) agente de contratação designado(a) desempenhará sua função na aquisição de bens, contratação de serviços comuns ou especiais.
 
Art. 2º. Designar os(as) seguintes servidores(as) para atuar como membros da equipe de apoio:
 

EQUIPE DE APOIO

NOME CPF

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 1 de 8
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 1 de 8

https://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/uploads/5126/1/atos-oficiais/2008/lei-organica-municipal/Lei_Organica_Municipio_de_Camaragibe.pdf
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/storage/edicao/edicao2024-04-17.pdf


JAELSON MARINHO DO NASCIMENTO 145.xxx.xxx-37

EULOGIO LOURENÇO DE ALMEIDA FILHO 134.xxx.xxx-52

RAÍSSA KAREN GOMES DE BARROS 119.xxx.xxx-40

 
§ 2º Caberá à equipe de apoio auxiliar o Agente de Contratação, nos termos do art. 8º da Lei nº 14.133/2021, ou o pregoeiro, conforme previsto 
no § 5º do mesmo artigo, no desempenho das atribuições estabelecidas, bem como nos arts. 7º, 8º e 9º do Decreto Municipal nº 09/2024.

Art. 3º. Caberá ao órgão demandante do objeto a responsabilidade de, quando consultada pelo Agente de Contratação ou Pregoeiro, fornecer 
informações, por escrito quanto a todos os pedidos de esclarecimentos, impugnações, recursos realizados por interessados no certame, a 
elaboração de análises técnicas (administrativa, financeira, socioambiental, tecnologia da informação, etc.), bem como subsidiar a resposta a 
eventuais questionamentos formulados por qualquer órgão de controle interno ou externo, observando o princípio da segregação de funções e o 
artigo 7º, § 1º, da Lei nº 14.133/2021.

Art. 4º. Os Agentes de Contratação e Pregoeiros poderão atuar também como membros da Equipe de Apoio, desde que não acumulem essas 
atribuições no mesmo processo de contratação ou que se enquadrem nos impedimentos descritos no parágrafo 1º do artigo 9º da Lei 14.133/2021.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Camaragibe/PE, 27 de janeiro de 2025.

DIEGO DA ROCHA CABRAL
Prefeito Municipal 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125112008

PROJETO DE LEI Nº 001/2025
GABINETE DO PREFEITO- 28/01/2025

 

 
PROJETO DE LEI nº 001/2025

 
 

DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃO SALARIAL DOS VENCIMENTOS DO
PREFEITO, VICE-PREFEITA E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, E
AUTORIZA A INSTITUIÇÃO DE AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO PARA
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
 

Art. 1º Fica autorizada a recomposição salarial dos vencimentos do Prefeito, Vice-Prefeita e Secretários Municipais do Município
de Camaragibe, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) acumulado dos anos de 2021, 2022, 2023 e
2024.

Parágrafo único. A recomposição de que trata o caput deste artigo corresponde ao percentual acumulado de 27,70% (vinte e sete
vírgula setenta por cento), conforme índices oficiais divulgados pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE).

Art. 2º A recomposição salarial prevista nesta lei não configura aumento real, mas apenas atualização monetária dos vencimentos
para preservação do poder aquisitivo, em conformidade com a variação inflacionária registrada no período compreendido entre
2021 e 2024.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 2 de 8
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 2 de 8



Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a instituir auxílio-alimentação exclusivamente para os Secretários Municipais
do Município de Camaragibe, a ser regulamentado por decreto.

§ 1º O auxílio-alimentação será preferencialmente concedido por meio de vale-alimentação, observadas as condições e valores
estabelecidos no regulamento.

§ 2º O auxílio-alimentação não possui natureza salarial e não se incorpora aos vencimentos, proventos ou pensões, nem constitui
base de cálculo para qualquer vantagem ou benefício.

4º As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se 
necessário.

Art .  5 º  Es ta  le i  en t ra  em v igor  na  da ta  de  sua  pub l i cação .

6º Revogam-se as disposições em contrário.

 
Camaragibe, 28 de janeiro de 2025.
 
 

Diego da  Rocha Cabra l

Pre fe i to  do  Mun ic íp io  de  Camarag ibe

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado por: Rossini Barreira
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 3 de 8
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 3 de 8



Código Identificador: 280125043802

PORTARIA Nº 06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

PORTARIA Nº 06, DE 22 DE JANEIRO DE 2025
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 63 e 64, V, 
da Lei Orgânica Municipal, e
 
Considerando os termos dos artigos 49 e 50 da Lei nº 112/1992, o Estatuto dos Servidores Municipais;
 
Considerando ao exposto no Decreto nº 32/2022 de 03 de novembro de 2022
DETERMINA:
 
Art. 1º - Fica designado o servidor ALEXANDRE HENRIQUE SANTOS DA SILVA - matrícula 401025653 para substituir o servidor 
TUICHAUA CAMPOS BARBOSA - matrícula 4.0103972.2 na composição da Comissão Eleitoral, incumbida de coordenar, normatizar e 
fiscalizar as eleições dos membros do Conselho Deliberativo para biênio 2025-2026.
 
Art. 2º - Os demais membros designados na Portaria nº 044 de 10 de dezembro de 2024 serão mantidos como membros da Comissão de Eleição 
para o Conselho Deliberativo para biênio 2025-2026.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Camaragibe, 27 de janeiro de 2025. 
 
 
 

Paulo César de Freitas Gonçalves
Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125014917

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro 
de Preços nº 88/2024, Processo Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 
11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de suprimentos de informática e 
impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: DISTRISUPRI 
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 10.210.196/0001-00; Valores Registrados: Vencedora dos 
LOTES 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 51 e 52, no valor total de R$ 37.382,82 (trinta e sete mil, trezentos e 
oitenta e dois reais, e oitenta e dois centavos); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Camaragibe através da 
Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 
009/2024 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: 
Município de Camaragibe – Secretário de Administração, PAULO CESAR DE FREITAS e ANDRÉ CORREA DA 
ROCHA, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27
 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

 

Secretário Municipal de Administração

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125024254

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 4 de 8
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 4 de 8



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 86/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ nº 

34.770.156/0001-73; Valores Registrados: Vencedora dos LOTES 10, 17, 18, 31 e 36, no valor total de R$ 86.510,95 (oitenta e seis mil, quinhentos e dez reais 

e noventa e cinco centavos); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Camaragibe através da Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos 

termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: 

Município de Camaragibe – Secretário de Administração, PAULO CESAR DE FREITAS e JOSE APARECIDO BERNARDINELI, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125024414

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 87/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS, CNPJ nº 39.537.400/0001-76; 

Valores Registrados: Vencedora do LOTE 2, no valor total de R$ 2.484,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais); Órgão Gestor: Prefeitura 

Municipal de Camaragibe através da Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e 

as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Administração, 

PAULO CESAR DE FREITAS e ANDERSON SOARES DA SILVA, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125025030

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 89/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 50.958.011/0001- 

57; Valores Registrados: Vencedora dos LOTES 5 e 49, no valor total de R$ 3.135,00 (três mil, cento e trinta e cinco reais); Órgão Gestor: Prefeitura 

Municipal de Camaragibe através da Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e 

as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Administração, 

PAULO CESAR DE FREITAS e FRANCINETE RAMOS DOS SANTOS, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 5 de 8
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 5 de 8



 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125025200

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 90/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E 

ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ nº 52.504.817/0001-09; Valores Registrados: Vencedora dos LOTES 1, 9, 11, 15, e 27, no valor total de R$ 

35.211,20 (trinta e cinco mil, duzentos e onze reais, e vinte centavos); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Camaragibe através da Secretaria de 

Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 

(doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Administração, PAULO CESAR DE FREITAS e ANA MARIA 

WANDERLEY COSTA, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125025332

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 91/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS 

LTDA, CNPJ nº 49.329.140/0001-05; Valores Registrados: Vencedora dos LOTES 14 e 16, no valor total de R$ 38.112,00 (trinta e oito mil, cento e doze 

reais); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Camaragibe através da Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, 

do Decreto Municipal 009/2024 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de Camaragibe – 

Secretário de Administração, PAULO CESAR DE FREITAS e ANA MARIA WANDERLEY COSTA, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125031011

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 92/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: J & K COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 04.338.231/0001-60; Valores Registrados: 

Vencedora do LOTE 50, no valor total de R$ 3.801,00 (três mil, oitocentos e um reais); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Camaragibe através da 

Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e as demais normas legais correlatas. 

Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Administração, PAULO CESAR DE FREITAS e

ALESSANDRA CRISTINA DE SOUZA FRANCO, representante da empresa.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 6 de 8
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 6 de 8



 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125031108

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 93/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ nº 

40.061.199/0001-82; Valores Registrados: Vencedora dos LOTES 3, 7, 8, 13, 20, 21, 22, 24, 28, 30, 32, 34, 35, 47 e 48, no valor total de R$ 61.677,19 

(sessenta e um mil, seiscentos e setenta e sete reais, e dezenove centavos); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Camaragibe através da Secretaria de 

Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 

(doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Administração, PAULO CESAR DE FREITAS e RAÍSSA RABÊLO 

FERREIRA, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125031320

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 94/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: YUMI SOLUÇÕES TECNOLOGICAS, CNPJ nº 53.307.127/0001-14; 

Valores Registrados: Vencedora dos LOTES 6, 26, 29 e 33, no valor total de R$ 12.023,00 (doze mil, vinte e três reais); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal 

de Camaragibe através da Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e as demais 

normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Administração, PAULO CESAR 

DE FREITAS e FELIPE DA COSTA LAVOR LIMA, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125031528

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 7 de 8
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 7 de 8



 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 95/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: R&A ELETROELETRONICO LTDA, CNPJ nº 24.112.017/0001-07; 

Valores Registrados: Vencedora dos LOTES 4, 23 e 25, no valor total de R$ 15.954,60 (quinze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais, e sessenta 

centavos); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Camaragibe através da Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 

14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de 

Camaragibe – Secretário de Administração, PAULO CESAR DE FREITAS e RONALDO ALBUQUERQUE, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125031744

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2024
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 28/01/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Administração (SECAD), torna público Extrato de Ata de Registro de Preços nº 96/2024, Processo 

Administrativo n° 79/2024, Processo Licitatório n° 72/2024 e Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto é o Registro de preço para o fornecimento eventual de 

suprimentos de informática e impressão, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais conforme quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I do Edital). Empresa adjudicada e homologada: L. DE AB DANTAS, CNPJ nº 42.726.388/0001-52; Valores Registrados: 

Vencedora dos LOTES 12 e 19, no valor total de R$ 26.098,00 (vinte e seis mil, noventa e oito reais); Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Camaragibe

através da Secretaria de Administração – CNPJ nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei 14.133/21, do Decreto Municipal 009/2024 e as demais normas legais 

correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Administração, PAULO CESAR DE 

FREITAS e LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS, representante da empresa.

 de janeiro de 2025.Camaragibe, 27

 

 

PAULO CESAR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280125031852

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 8 de 8
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:967  – CAMARAGIBE, PE,  28/01/2025 Pagina: 8 de 8


